

**Ысык-Ата районундагы Иса Байбеков атындагы Ак-Сай толук эмес
орто мектебинин ишмердүүлүгүнүн анализи
2018-2019-окуу жылы**

Мекеменин аталышы : Иса Байбеков атындагы Ак-Сай толук эмес орто мектеби				
Анализдин багыттары				
Билим берүү мекемесинин ресурстук базасы	Китепкана фонду	Окуу китеби - 1700 даана	Көркөм адабият китеби - даана	
	Педагогикалык кадрлардын курамы:	16 мугалим	___ магистр 15- жогорку билим , ___ бакалавр 1 - атайын орто билим ___ - орто билим ___ - бүтпөгөн жогорку	
	Окуучулардын контингенти: - окуучу	Башталгыч мектеп	1-4-кл – 56 окуучу	
		Ортоңку баскыч (5-9-класстар)	5-9-кл- 55 окуучу	
		Жогорку баскыч (10-11-класстар)	жок	
	Класс-комплектисинин саны: 9	Башталгыч мектеп	1-4	
		Ортоңку баскыч (5-9-класстар)	5-9-кл	
		Жогорку баскыч (10-11-класстар)	жок	
	Тарбия иштеринин анализи	Иштин багыттары:		
		Тобокел тобу:	Жашы жете элек өспүрүмдөр (ИДН) каттоосунда	жок
Мектептин каттоосунда			Кадыров Арслан Кудайбергенов Урмат	
Ийримдер: ___ (окуучулар)		спорттук	«Дени сак муун» жетекчиси Орозбеков Адил Керимбекович	
		көркөм	«Кун балдары» жетекчиси Алыбаева Базаркул Качкынбаевна	
		Предметтик	Жок	
Мектептик иш-чаралар		Мектеп ичинде ар жума сайын тематикалык класстык-тарбиялык сааттар отулот. Майрамдык кечелер, тегерек столдор, тренингдер отулуп турат. Дуйшомбу кундору жалпы мектеп линейкасы болот.		
Райондук иш-чаралар:		1. Чынгыз Айтматовдун 90 жылдыгына карата «Чынгыз Айтматов –аалам жылдызы»		

		аталышында мектеп жетекчилеринин семинары. 2. Кыргыз тилчилердин райондук семинары	
	Областтык иш-чаралар:	Жок	
	Окуучуларды социалдык колдоо:	жок	
	Ата-энелер менен иштөө:	Ата-энелер менен бирдикте жылына 3 жолу жалпы ата-энелер чогулуш отуп турат. Окуучунун начар окуусуна эмне себеп? Токсикомания деген эмне? Суицидден кантип балдарды коргойбуз? Деген темада докладдар окулуп турат.	
	Профорентациялык иштер:	Окуу жылынын аягында биздин мектепке ар кайсы тармактагы окуу жайлардан мугалимдер келишип, профорентациялык иштерин жургузуп, окуучулар жана алардын ата-энелери менен жолугушуп, окуу жайларга агитация жургузуп турушат.	
Окуу-тарбия иштеринин анализи	Мектеп боюнча окуучулардын жетишүүсү (окутуу кыргыз жана орус тилинде жүргүзүлгөн класстардын жыйынтыктарын бөлүп көрсөтпөө) :	отличниктер	17
		ударниктер	43
		канааттандыруу	32
		Окуучу бир төрт менен	8
		Окуучу бир үч менен	9
		жетишпеген	
		ББК (билим, билгичтик, көндүм) сапаты %	38%
		Жетишүү %	99,4%
	9-класстардын жыйынтык аттестациясы	Быйылкы окуу жылында 12 окуучу мамлекеттик аттестацияга мектептин буйругунун негизинде киргизилди. Окуучулар 5 сабактан экзамен беришти. Окуучулардын ичинен жалаң бешке тапшырган окуучулар Анвар к.Сезим Максатбек к.Айдана Самак к.Нурзада. Калган окуучулар «4» «5» деген баага тапшырышты. Жылдык жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестациясын ийгиликтуу тапшыргандыгы учун томондогу окуучуларга жалпы негизги билими жонундо куболук берилди.	
	11-класстардын жыйынтык аттестациясы	Жок.	
	Олимпиада	мектептик	Мектеп ичинде отулгон предметтик олимпиада ноябрь айында откорулду.

			Олимпиаданың жыйынтыгында Орус тили боюнча 8-класс боюнча 1.орунга 2бала 2.орунга 4бала 3-орунга 2бала бааланды.Кыргыз тили боюнча7-класстан 1-орунга 3окуучу 2-орунга 4окуучу 3-орунга 2 окуучу бааланды
		райондук	Райондук олимпиадада Орус тилинен Анвар к.Сезим, ал эми Максатбек к.Айдана кыргыз тилинен катышып келишкен. Окуучулар II турга отушуп, жакшы корсоткучторду корсотушту.
		Областык предметтик / (аталышын берүү)	жок
		Республикалык предметтик / башка республикалык (аталышын берүү)	жок
	2018-2019 окуу жылындагы УТС, Алтын тамга, ЖРТ жыйынтыктары	жок	
	Долбоор ишмердүүлүгү	Мектептик	Балдарды ысык тамак менен камсыз кылуу максатында «МЕРСИКО» Эл аралык уюму менен иш алып бара жатабыз.
		райондук	жок
		Областык	жок
Мектептин ички көзөмөлү	Көзөмөлдүн багыттары:	Окуучулардын сабакка катышуусу, үйдөн окутуунун абалы, бир «3» менен окуган, таланттуу балдар менен, сабакты начар өздөштүргөн окуучулар менен иштөө, «тарбиясы оор» балдар менен иштөө.	
	Документтер менен иштөө:	Мектеп документациясы менен иш алып баруунун сапаты:	

		Техникалык коопсуздук журналы, сабактардын жүгүртмөсүнүн абалы, календардык-тематикалык план, сабактын план конспекти, мамлекеттик пландын аткарылышы, журналдар, окуучулардын күндөлүгү, алфавиттик китепче, окуучулардын өздүк делосу, окуучулардын келген, кеткен буйруктарынын аткарылышы, лабораториялык жана иш дептерлери, жазуу иштеринин нормага ылайык келиши, всеобуч
Илимий– укулдук иштин анализи	Милдеттери :	<ul style="list-style-type: none"> • Мугалимдин кесиптик билим денгээлин которуу Окуу процессин техникалардын жардамы менен откоруу с • жолдоштук сабактарга кирүү, • ачык сабактарды уюштуруу, • предметтик декадаларды өтүү, • педагогикалык тажрыйбаларды жалпылоо, • педагогикалык кадрларды аттестациядан өткөрүү, • чыгармачыл мугалимдердин иш-тажрыйбасын жайылтуу. • Мугалимдерди начар окуган окуучулар менен иш жургузуу • Мектептин санитардык абалын козомолго алуу, окуучулардын билим алуусуна шарт тузуу • Интерактивдуу жаны ыкма менен иштөө.
	Багыттары:	Предметтик сабактарды өтүлүшүнүн абалы, таланттуу балдар менен иш жүргүзүү, окуучулардын билим сапатына мониторинг жүргүзүү, чыгармачыл мугалимдер менен иштөө, жаш адистер менен иш жүргүзүү
	Иштин формасы :	Тематикалык, класстык- жалпылоо, фронталдык, алдын алуу
	Педагогикалык кеңеш(темалары):	<ol style="list-style-type: none"> 1. 1-4-класстардын кийинки класска көчүрүү жөнүндө 2. 5-8- жана-класстарды көчүрүү экзаменин тапшырууга уруксат берүү. 3. 9-, -класстарды мамалекеттик жыйынтыктоочу сынакты тапшырууга уруксаат берүү 4. Мамлекеттик үлгүдөгү билими тууралуу документке жазылуучу окуу предметтерин тактоо 5. Ар түрдүү маселелер. <p>30.05.2019ж. Көчүрүү экзамендердин жыйынтыгы, 5- 8-, - класстардын кийинки класска көчүрүлүшү</p> <p>13.06.2019ж. 9-, - бүтүрүүчү класстары жана негизги жалпы билим жөнүндөгү күбөлүктү, жалпы орто билими жөнүндөгү аттестатты тапшыруу жөнүндө</p>
	Укулдук кеңеш(темалары):	<p>«Журнал толтуруунун эрежелери»</p> <p>«Жаш адистерге сунуштар»</p> <p>«УБ жетекчилери үчүн сунуштар»</p>

		«Сабактын түрү жана тиби» «Эссе жазуу көндүмдөрүн калыптандыруу боюнча сунуштар» «Заманбап каражаттарды колдонуунун сапаттуулугу»	
Мектептин бирикмелери (ишмердүүлүктүн багыттары):		«Жаратылышка болгон таанып билүү кызыкчылыгын түптөп жаратуу» 7. Табигый математикалык УБ «Сабакта окуучулардын чөйрөгө болгон таанып-билүүчүлүк жана чыгармачылык ишмердүүлүгүн уюштуруу жана коргоо»	
Мугалимдердин өз билимдерин жогорулатуусу: Повышение квалификации учителей:		Мугалимдердин өз билимин жогорулатуусу боюнча мугалимдер КАОГО барып турушат.	
Инновациялык ишмердүүлүк (формасын жана багыттарын көрсөтүү)		Инновациялык ишмердүүлүк боюнча мугалимдердин иш тажрыйбасына карата жургузулот.	
Кесиптик чеберчилик кароо-сынактары жана иш-чаралар :	Райондук	жок	
	Областык	жок	
	Республикалык	жок	
ЖОЖ менен байланыштары	Кыргызстан	жок	
	Чет мамлекеттер	жок	
Усулдук семинарлар:	Район	Аталышы : Усулдук семинар боюнча башталгыч класстын мугалимдери отушту. Семинарга 38 мугалим катышты. 2-кл Рысалиева Толкун Жолдошбековна Математика сабагынан отуп «жакшы» деген баага татыктуу болду. 3-кл мугалими Бейшенкулова.В.А Адабий окуу сабагынан берип «Эн жакшы» деген баага татыктуу болду.4-кл Асанова .Р.Ж Кыргыз тил сабагынан отуп, «Эн жакшы»деген баага татыктуу болду. Семинардын жыйынтыгы «эн жакшы»деген баа менен жыйынтыкталды. Ошондой эле кыргыз тили адабияты сабагынан мугалимдер семинар отушту.Кыргыз тили жана адабияты мугалими Кадыркулова.Ж, Тайтаева	

			Майрам жогорку денгээде сабак отушту.Сабакка 32 мугалим катыштыСеминардын жыйынтыгы «Эн жакшы» деп белгиленди
		Областык	жок
		Республикалык	Аталышы : Орун:
Соц.педагог.и шмерд.жыйынтыктары			Окуу жылында окуучулардын уйлоруно рейд жургузулуп турду. Огой аталар менен жашаган жана ата-энеси мигрант болгон окуучуларга козомол жургузуп турдук. Ата-энелер менен ангемелешуулор, чогулуштар отулуп, алар менен бирдикте коп иштер жургузулду.

Мектеп жетекчиси:



Исаева А.Б.